CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 204/2021

Implantação de Travessia Elevada em
paver e/ou limitador de acesso à Rua
Carlos Sbaraini por único sentido, através
da Rua General Flores da Cunha, no
Jardim Panorama

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizado estudo de
viabilidade, pra a implantação de travessia elevada em paver e/ou limitação de
acesso à Rua Carlos Sbaraini por único sentido, através da Rua General Flores da
Cunha, no Jardim Panorama.

Tal solicitação se faz, em virtude da rua Carlos Sbaraini ser uma via
que futuramente sofrerá uma reurbanização, e carecera de algumas melhorias nos
quesitos trafegabilidade e segurança para pedestres, ciclistas e motoristas que
utilizam a referida via.

O ponto de ligação das vias supracitadas, já foi palco de inúmeros
acidentes automobilísticos que causaram diversos danos materiais e principalmente
danos físicos aos usuários, por este motivo solicitamos estudos técnicos no sentido
de minimizarmos os pontos de conflitos e dessa maneira, evitarmos acidentes
futuros.

ARBOSA VALDOMIRO BOZÓ

LIDO DESPACHADO
O .21

PcIid nte

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049. CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

SESSÕES, 9 de março de 2021. SALA DA

Sala das sessões,